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B ugün Buenos Aires olarak bili-
nen yerde, 1536’da Arjantin’e 
gelen İspanyollar ilk kolonileri-
ni kurdular. İspanyol kolonicile-

ri, bu topraklarda bulmayı umduğu gümüş 
madeninin adını ülkeye verdiler. Arjantin’in 
adı Latince ‘Argentum’ (gümüş) kelimesin-
den geliyor. Ülke 1816’da tam olarak ba-
ğımsızlığını ilan etti. Arjantin devleti İspan-
yollardan ayrıldığında coğrafi ve stratejik 
konumlarından faydalanarak güçlü bir dev-
let sistemi ve düzenli bir ordu kurdu. 19. 
yüzyılın ortalarından itibaren Avrupa’dan 
göç almaya başladı. Altı milyondan fazla 
kişi bu ülkeye göç etti. Göç edenlerin bü-
yük çoğunluğu İspanyol ve İtalyanlardan 

oluşuyordu. İspanya’daki Yahudiler, Suri-
ye ve Lübnan’daki Müslümanlar da Arjan-
tin’e göç ettiler. 1880’den sonra İspanya ve 
İtalya’dan gelen büyük göç dalgalarıyla Av-
rupalı halk, yerli halkı geçti. Arjantin, Latin 
Amerika’da beyazların yaşadığı yeni bir ül-
ke oldu. Bu yüzden Latinlerin çoğu Arjan-
tinlileri Latin değil Avrupalı kabul ederler. 
Bugün Arjantin halkının yüzde 93’ü Avru-
pa kökenlidir. Kalan diğer grupları Arjan-
tin Kızılderilileri ve Mestizolar oluşturuyor. 

Arjantin’in özellikle yabancılara karşı 
açık bir politika uygulaması, Buenos Aires 
şehrini büyük bir metropol yaptı. Göçmen-
ler Arjantin’in fırsatlarından ve zenginliğin-
den yararlanmak için geldiler ve bölgenin 

en dinamik ve girişimci ülkesinin yaratıl-
masında önayak oldular. 1950’lerde Arjan-
tin ekonomisi dünyanın 7. büyük ekonomi-
si haline geldi. 

Bu tarihlerden sonra Arjantin’in gözle 
görünür ekonomik çöküşü başladı. Ülkede 
sürekli askeri darbeler yaşandı. 1980’lerde 
darbelerden kurtulduğunu düşünen Arjan-
tin’i bu sefer de ekonomik krizler vurma-
ya başladı. 

Bir dönemin zengin ülkesi, bugün eko-
nomisinde ağır yaralarla ve borçlarıyla bo-
ğuşurken dünya ekonomik liginin ilk 20’si-
ne ancak yaklaşabiliyor fakat hala Latin 
Amerika’nın en güçlü ekonomilerinden biri 
olmayı başarıyor. 

Latin Amerika’da bir “Avrupalı”
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ANALİZ

Başkent	 :	Buenos Aires
Resmi	Dili	 :	İspanyolca
Para	Birimi	 :	Peso (ARS)
Yönetim	Biçimi	 :	Federal Cumhuriyet
Ülke	Başkanı	 :	Cristina Fernández de  
   Kirchner
Yüzölçümü	 :	2,780,400 km2
Nüfus	 :	42.700.000
Kişi	Başına	GSYİH :	14,700 Dolar
GSYİH	(nominal)	 :	610.3 milyar dolar (2013)
	 :	536.2 milyar dolar (2014)
Büyüme	Hızı	 :	2.9 (2013) -1.7 (2014)

ARJANTİN
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A rjantin, 20. yüzyılın başların-
da gelişmiş Avrupa ve Ku-
zey Amerika ülkeleri kadar 
iyi bir ekonomiye sahipken 

günümüzde geçmiş dönemine tezat bir 
ekonomik görünüm sergiliyor. Arjantin 
ekonomisinin yüzyılın başından itibaren 
günümüze değin istikrarsızlaşmasında sa-
vaşlar, darbeler ve krizler etkili oldu. 
Birinci Dünya Savaşı, 1976’daki aske-
ri darbe ve 2001 ekonomik krizi, Arjan-
tin ekonomisinde belirgin izler bırakan 
unsurların başında geliyor. Ülkenin eko-
nomisini daha iyi anlayabilmek için ra-
kamlardan ziyade öncelikle 20. yüzyılda 
geçirdiği süreçlere kısaca bakmakta ya-
rar var. Çünkü Arjantin’in 20. yüzyıl tarihi, 
ekonomik istikrarsızlıklar ve bu istikrar-
sızlıkları gidermek için uygulanan istikrar 
programları ile dolu.

BIR ARJANTINLI KADAR ZENGIN
Birinci Dünya Savaşı’ndan önce Arjan-

tin, herkes için bir fırsatlar ülkesiydi. Avru-
palılar o dönemde bu ülkedeki ekonomik 
durumun gücünü gözler önüne seren “Bir 
Arjantinli kadar zengin” deyişini kullanır-

lardı. Ancak, Birinci Dünya savaşı ile bir-
likte Arjantin ürünlerine olan uluslararası 
talep azaldı. Savaş döneminde Arjantin’in 
ticareti ve tarım ihracatı büyük oranlarda 
düşüşe geçti. 

Savaşın bitiminde uluslararası piyasala-
rın yeniden açılmasına rağmen Arjantin’in 
ekonomik büyümesi, bir daha savaş önce-
si seviyelerine ulaşamadı.

İkinci Dünya Savaşı’nda ise resmiyette 
tarafsız kalmasına rağmen Arjantin hükü-
metlerinin gizli ve kamufle edilmiş Alman 
taraftarı tutumları, ABD ve Batı yarım kü-
resinin diğer ülkeleri ile ilişkilerin gergin-
leşmesine ve Arjantin’in Pan-Amerikan 
Konseyi’nden çıkarılmasına sebep oldu. 
Arjantin daha sonra 1945 ilkbaharında 
müttefikler safına katıldı. 

ABD’nin desteğiyle o sene sonuna doğ-
ru Birleşmiş Milletler üyesi oldu. Bu tarih-
ten sonra ülkenin ekonomisini toparlaya-
maya çalışacak Arjantin siyasi hayatının 
en büyük figürü sahneye çıktı.

1946’da, bir general olan Juan Domin-
go Peron ülkenin cumhurbaşkanı seçildi. 
Peronist hareketi kurarak  başkanlığı sıra-
sında hem iç, hem de dış politikada, ko-

münizmle kapitalizm arasında Justicialis-
mo (Adaletçilik) adlı “üçüncü yol” olarak 
nitelendirdiği bir çizgi izledi. 1940’lardan 
sonra Peron iktidarıyla sanayileşme sü-
recine giren Arjantin, 1950’lerde kıtanın 
en hızla büyüyen ülkesi olmuş ve ‘Arjan-
tin Mucizesi’ adını almıştı. Peronist hare-
ket, aslında Arjantin ekonomisinde köklü 
bir değişiklik yaratamadı. 

Popülist yanları ile eleştirilen hükümet 
döneminde, enflasyon rakamları yüksek-
liğini korudu fakat Peron’un hareketi Ar-
jantin’in çehresini değiştiren ve siyasete 
uzun süre damga vuracak bir süreci baş-
lattı. 1955’te Peron, askeri bir darbe ile 
devrildi ve uzun yıllar sürgünde yaşadı. 
1973’te sürgünden dönerek tekrar devlet 
başkanı seçildi. 

Bir yıl sonra ölmesi üzerine Isabel Pe-
ron olarak tanınan üçüncü karısı devlet 
başkanı oldu. 

Arjantin’i ve ekonomisini alt üst edecek 
asıl tarihsel süreç bu dönemden sonra da-
ha güçlü yaşanmaya başlandı. Ekonomiyi, 
iki dünya savaşının etkisinden daha büyük 
bir çöküşe götürecek ağır bir darbe döne-
mi başlamıştı. 

Kriz yönetimiyle 
öne çıkıyor

BIR DÖNEM, AVRUPALI GÖÇMENLERIN AKININA UĞRAYACAK KADAR ZENGINLIK 
VAAT EDEN ARJANTIN ÖNCE ASKERI DARBELER SONRA DA KRIZLERLE DARALMA 

SÜRECINE GIRDI. BUGÜN EKONOMISI DARALMALAR VE DIŞ BORÇLARA RAĞMEN 
ETKIN BIR KRIZ YÖNETIMINE SAHIP. 

G L O B A L  E X P O R T



ARJANTIN’IN 
12 EYLÜL’Ü...

Ülkede 1976’da ordu, darbeyle yöne-
timi ele geçirdi. Halk yoksullaştı, örgütlü 
yaşam ve sendikalar yok edildi, ülkenin 
altyapısı çöktü. Cunta dönemi Arjantin 
halkı için bugün dahi unutamadığı fela-
ketler ve ekonomik zorluklar getirdi. Cun-
ta’nın Falkland Adaları’nı işgal edip İngil-
tere’yle savaşması, Arjantin’e uygulanan 
ekonomik ambargo, ülkenin ekonomik 
durumunu çok sarstı. Cunta bu duruma 
daha fazla dayanamayarak ülkenin idare-
sini tekrar sivillere bıraktı. 

EKONOMIDE YOLSUZLUKLAR
1980’lerin sonunda ülkede istikrarsız 

yapı halkı isyan ettirmişti. La Rioja vali-
si olan El Turco lakaplı Carlos Menem, 
1989 seçimlerinde oyların yüzde 49’unu 
alarak cumhurbaşkanı seçildi. Arjantin, 
ekonomik refah beklerken 10 yıl iktidar-
da kalan Menem, ülkeyi yolsuzluklar ba-
tağına sürükledi. Menem’in ilk işi, ikti-
dara geldiğinde medyayı ele geçirmek 
olmuş ve medyanın yüzde 65’ini kontro-
lü altına almıştı. Başlangıçta gizlediği ni-
yetleri için yandaş bir Yüce Divan, hükü-
met kontrolünde mahkemeler oluşturmuş 
ve dikta rejiminde bile olmayan olağanüs-
tü yetkilerle kendini donatmıştı. 10 yıl ik-
tidarda kalan Menem, Arjantin’in rafineri-
lerini, barajlarını, yollarını, demiryollarını, 
limanlarını, fabrikalarını, haberleşme ağ-
larını özelleştirdi. Menem ve yakınları, ka-
mu ihalelerinden aldıkları rüşvetlerle aşırı 
derecede zengin oldular. Menem’in özel-
leştirme ve ihalelerden aldığı komisyo-
nun 3 milyar doları bulduğu tahmin edi-
liyor. İktidardan devrilmesinin ardından, 
Menem, Birleşmiş Milletler ambargosuna 
rağmen Ekvator ve Hırvatistan’a 100 mil-
yon dolar değerinde kaçak silah satmak-
tan dolayı 82 yaşındayken yedi yıl hapse 

mahkûm edildi. Eski bakanlarıyla birlikte 
yolsuzluk ve rüşvetten yargılandı. İsviç-
re’de milyonlarca dolar hesapları olduğu 
ortaya çıktı.

 
KRIZLERIN DARBESI

20. yüzyılın başından günümüze kadar 
geçen sürede Arjantin ekonomisinde or-
taya çıkan istikrarsızlıklarda en önemli 
rollerden birini kuşkusuz ekonomik krizler 
oynadı. 2001 ve 2008 krizlerinden etkile-
nen ülke hala ağır bir borç yüküyle boğu-
şuyor. Düzenli olarak dış borçlarını ödese 
de borçların varlığı, Arjantin ekonomisin-
de yeni bir istikrarsızlığı tetikleyebilecek 

güçte. Arjantin ekonomisi 2001-2002 yıl-
larındaki ekonomik krizden ağır etkilenen 
ülkeler arasındaydı. Ekonomisi yüzde 11 
civarında küçüldü. 2003 yılından itibaren 
de toparlanma sürecine girdi ve yüzde 8,8 
oranında büyüyen ekonomi, 2009 yılına 
kadar bu eğilimini sürdürdü. Bu tarihe ka-
dar yüzde 8 ve 9 oranında büyümeler ger-
çekleştiren Arjantin ekonomisi, 2008’in 
son aylarında patlak veren yeni bir ulus-
lararası krizin etkisinde kaldı. 

2008’de yüzde 3,1 oranında büyüme 
gösterdi ve krizin kendini tamamen his-
settirdiği 2009 yılında ekonomisi yüzde 
2,5 oranında daraldı. 2010 yılında ulus-
lararası krizin etkilerinin azalması ile ça-
buk bir toparlanma eğilimine giren Arjan-
tin ekonomisi, 370 milyar dolarlık GSYİH 
ile büyüme hızını yüzde 9’lara çekmesini 
bildi. Fakat Arjantin ekonomisindeki bü-
yüme dalgalı bir yapıda ilerledi. 2011’de 
yüzde 8,6 seviyesinde büyüyen ekonomi 
2012’de yüzde 0,9’a düştü. 2013’te tekrar 
toparlanma hamlesiyle yüzde 2,9 oranı 
yakalansa da son 10 yılda inişli çıkışlı bü-
yüme performansları 2014’te son buldu. 

Arjantin GSYİH’si geçen yıl yüzde 1,7 
oranında büyüyerek daralmaya başla-
dı. Arjantin nominal GSYİH’si 600 mil-

yar dolardan 500 milyar dolarlı rakamlara 
geriledi. Enflasyon yüzde 23,2 oranında 
açıklansa da bu oranın daha da üstünde 
olduğu düşünülüyor. Ekonomik daralma-
nın 2015’te de sürmesi bekleniyor. Ülke 
bu yıl IMF tahminlerine göre yüzde 0,3 
oranında daralma yaşayacak. Enflasyo-
nun ise yüzde 17-18 seviyelerinde olma-
sı bekleniyor.

BÖLGENIN 3. BÜYÜK EKONOMISI
Arjantin 2000’li yıllara girildiğinden bu 

yana sürekli adı krizlerle anılan bir ülke ol-
sa da Latin Amerika coğrafyasının Brezil-
ya ve Meksika’dan sonra en büyük ekono-
misine sahip ülkesi.

Nüfusu 42,7 milyona ulaşan ülkenin 
eğitim seviyesi de yüksek. Latin Ameri-
ka’da okur-yazar seviyesi en yüksek olan 

ANALIZ

Arjantin GSYIH’si 2013 yılında 610 milyar 
dolar iken 2014’te yüzde 12 azalarak 536 
milyar dolara geriledi. Büyüme oranı da 

yüzde 157 düşüş ile 2,9’dan -1,7’ye indi. 
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ülkede beş yetişkinden dördü ilkokulu ta-
mamlamış, üçü orta öğrenimini tamam-
lamış. Arjantin, gelişmiş tarım alanlarına 
sahip. Ülke ticaretinde tarımsal ürünler 
başı çekiyor. Topraklarının yüzde 13’ü ta-
rıma elverişli olan Arjantin’in en iyi tarım 
alanları Buenos Aires, Santa Fe ve Cor-
doba eyaletlerinde bulunuyor. En fazla 
buğdayın yetiştirildiği ülkede, bunun ya-
nı sıra keten tohumu, mısır, soya fasulye-
si, pamuk, ayçiçeği, şeker kamışı, akdarı, 
patates ve hayvan yiyeceği olarak yonca 
önemli oranda üretiliyor. Arjantin aynı za-
manda  4.700 kilometrelik sahili ile dün-
yanın en iyi balıkçılık alanlarından birine 
sahip. Mürekkep balığı gibi zor rastlanan 
birçok cins balık, bol miktarda bulunuyor. 
Yerel balık filolarının yanı sıra uluslarara-
sı anlaşmalarla Japonya, Kore, Rusya, İs-

panya ve diğer ülkeler de Arjantin sula-
rında balıkçılık yapıyor. Doğal kaynaklar 
açısından da zengin bir ülke olan Arjan-
tin’de kurşun, çinko, kalay, bakır, demir 
cevheri, manganez, petrol, uranyum kay-
nakları bulunuyor. 

BU YIL SEÇIM VAR
Arjantin, 2015 Ekim’inde devlet baş-

kanlığı için seçime gidecek. Seçimin ana 
gündemi kuşkusuz uzun yıllardır olduğu 

gibi ekonomi olacak. 2003 yılında Nés-
tor Kirchner devlet başkanı seçilmişti. 
2007’ye gelindiğinde eşi Cristina Fernán-
dez de Kirchner devlet başkanı seçildi. O 
yıldan bu yana ülkeyi o yönetiyor. 2003’te 
yeni liberal dönemin yıkıntıları arasından 
‘ulusal kapitalizm’ sloganıyla yeni bir Ar-
jantin yaratmak için yola koyulan Kirch-
nerlar, ülke siyasetine damga vuran Pero-
nist hareketin merkez solunda yer alıyor. 
Kirchner çifti 10 yıldır iktidarda.

G L O B A L  E X P O R T

2001 krizinde Arjantin ekonomisi yüzde 
11 küçüldü. Ülkede enflasyon ve gelir 

dağılımı eşitsizliği arttı. Yabancı sermaye 
birikiminin çoğu ülkeden ayrıldı. Dış borç 

100 milyar doları buldu.

Arjantin 2000’li yıllara girildiğinden bu yana sürekli 
adı krizlerle anılan bir ülke olsa da Latin Amerika 

coğrafyasının Brezilya ve Meksika’dan sonra en büyük 
ekonomisine sahip ülkesi.
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HSBC Küresel 
Bağlantılar Arjantin 
Raporu-Eylül 2014 

HENÜZ YIL SONU RAKAMLARI AÇIKLANMASA DA ARJANTIN EKONOMISININ 
2014 YIL SONU RAKAMLARININ AÇIKLANMASINI TAKIBEN KÜÇÜLMESI VE 

DÜŞTÜĞÜ SON TEMERRÜDÜN DE KÖTÜYE GIDIŞI KÖRÜKLEMESI BEKLENIYOR. 

ANALİZ

Arjantin’in ana ticaret ortaklarından gelecek talebin artacağı yönündeki görüş giderek kuvvetleniyor. 
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A rjantin ile ilgili beklentilere 
karşın, rekabet şansını artı-
ran döviz kuru ve ticaret or-
taklarından gelecek talebin 

güçlenmesinden dolayı ülkenin dış tica-
reti ile ilgili beklentiler orta ve uzun va-
dede hala olumlu görünüyor. 

> Son Dış Ticaret Güven Endeksi (TCI) 
anketi sonuçları, ticaret koşullarının hâlâ 
kötü olduğunu gösterse de; şirketlerin, 
Arjantin’in ana ticaret ortaklarından ge-
lecek talebin artacağı yönündeki görüşü 
giderek kuvvetleniyor. 

> Hızla büyüyen Asya piyasalarından 
gelecek talebin, Brezilya ve Avrupa’da 
nispeten azalan ithalat artışının negatif  
etkilerini dengelemesi bekleniyor. 

> Döviz kurunun daha tahmin edilebilir 
bir rotaya girmesiyle birlikte dış ticarette 
artış yaşanması gözlenebilir. 

MEVCUT TICARET POZISYONU 
Ticaret koşulları 2014 yılı sonunda, yıl-

başı ile karşılaştırıldığında, büyük oranda 
aynı durumdayken, son rapora göre nis-
pi bir düşüş göstermiş olan TCI, 100 pu-
anın hemen altında yer alıyor. Uzun va-
dede Arjantin, Hindistan ve Endonezya 
gibi hızla büyüyen Asya ülkelerinin et ve 
diğer tarım ürünlerine yönelik taleplerin-
den avantaj sağlaması bekleniyor. 

TARIM NEDEN ÖNEMLI? 
Arjantin, soya küspesi, mısır ve soya 

fasulyesi yağı başta olmak üzere, önemli 
bir ihracatçı konumunda bulunuyor. 

ÖNEMLI BULGULAR 
> Son dört yıl içinde Arjantin’in ihra-

catında, tarım ürünlerinin ağırlığı daha 
da arttı. 2010’da toplam ihracatın yüzde 
26’sını oluşturan tarım ürünlerinin 2014 
yıl sonundaki payının yüzde 35’e çıkma-
sı bekleniyor. 

> Daha uzun vadeli bakıldığında ise bu 
durumun Çin ve ABD gibi geleneksel pa-
zarlardan gelecek talebin devam etme-
sinin yanı sıra, Hindistan ve Endonezya 
gibi yükselen Asya piyasaları kaynaklı ta-
lep artışıyla birlikte 2020’ye kadar süre-
ceği tahmin ediliyor. 

> Tarım giderek artan şekilde sermaye 
ve teknoloji odaklı hâle geldiğinden, Ar-

Arjantin için kısa vadeli beklentiler, 
vadesi gelmiş borçlarını ödeyememesi 

sebebiyle karamsar olsa da; uzun vadede 
ticaret koşullarının düzeleceği yönünde. 

G L O B A L  E X P O R T
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jantinli ihracatçıların komşu Brezilya gibi 
rakiplere pazar payını kaptırmamak için 
verimliliklerini artırmaları şart olacak. Re-
kabet gücünü artırmak için işletmelerin 
Almanya ve ABD gibi gelişmiş ülkelerden 
daha modern sermaye malları ithal etme-
si ve bunlardan faydalanması gerekiyor.

KISA VADELI GÖRÜNÜM 
Son TCI’ya göre, ticaret beklentileri 

hâlâ oldukça düşük durumda. Bunda, ül-

kenin yakın zamanda dış borçlarında te-
merrüde düşmüş olmasının getirdiği ka-
ramsarlığın rolü bulunuyor. Dolayısıyla, 
anket katılımcılarının yüzde 90’ı önümüz-
deki dönemde ticaret akışlarının azalaca-
ğını ya da aynı kalacağını düşünüyor. 

HSBC DIŞ TICARET GÜVEN 
ENDEKSI (TCI) 

Son TCI, bir önceki ankete kıyasla 1 
puan düşüş gösterdi ve 99 puanla küçül-
me sınırına gelmiş oldu. İşletmelerin Ar-
jantin’in ana ticaret ortaklarının taleple-

rinde artış yaşanacağını düşünmesine 
rağmen, anket puanı düşüş gösterdi. Ay-
rıca, ankete göre ihracatçılar ticaret poli-
tikalarıyla ilgili bazı endişeleri olduğunu 
dile getiriyor. 

SINIR ÖTESI TICARET 
Arjantin’in üçüncü en önemli tica-

ret ortağı olan ABD’deki toparlanmanın 
önümüzdeki çeyrekte süreceği yönünde-
ki beklenti, ihracatçılar için iyi bir haber. 

Ancak, Arjantin’in ihraç mallarının yarı-
sının nihai pazarı konumunda olan Latin 
Amerika’da işlerin iyi gitmemesi dış tica-
rete darbe vuracağından, kısa vadede ih-
racatta artış olması beklenmiyor. 

TICARET KORIDORLARI 
> Her iki anket katılımcısından biri, 

Latin Amerika’yı önümüzdeki dönemde 
en çok umut vadeden bölge olarak gö-
rürken; Avrupa, Arjantin’in dış ticareti 
artırma planları içindeki yerini yitirme-
ye devam ediyor. 



> Diğer yandan, Asya ile olan ticaret 
bağlarının önümüzdeki dönemde artma-
sı bekleniyor ve katılımcıların beşte bi-
rinden fazlası bu bölgeyi ticaret için en 
umut verici yer olarak gösteriyor. 

> Genel olarak ticaret alanındaki bek-
lentilerin kötüleşmiş olmasının sebepleri 
olarak, döviz kuru volatilitesinin artma-
sı ve regülasyonların dış ticaretin önün-
de engel oluşturması gösteriliyor. 

TICARET
FIRSATLARI 

Her ne kadar makro ekonomik görü-
nümün borç temerrüdüne bağlı olarak 
kötüleşmesi beklense de, Arjantin’in ih-
racat sektörünün 2014’ün başlarında 

gerçekleşen yüzde 20’lik devalüasyon-
dan avantaj elde etmesi bekleniyor. Bu 
durum, tüm ihracatçılar için fırsatlar ya-
ratacak olsa da, artan işçilik maliyetleri-
nin kontrol altına alınamamasının sorun 
yaratmaya devam edeceği öngörülüyor. 
Öte yandan, Çin’in artan et talebi de ih-
racatçılar için önemli bir fırsat olarak 
karşımıza çıkıyor. 

 UZUN VADEDE GÖRÜNÜM 

KÜRESEL EKONOMIDEN 
BEKLENTILER 

Uzun vadede, Arjantin’in Çin’deki ye-
niden dengelenme sürecinden fayda sağ-
laması öngörülüyor. Asya’nın en büyük 

ekonomisi yatırım öncülüğündeki ge-
nişlemeden, tüketim öncülüğündeki bü-
yümeye doğru ilerledikçe, Arjantin’in de 
sığır eti, tahıl ve soya fasulyesi gibi ürün-
leriyle dünyadaki en önemli tarım ürünü 
ihracatçılarından birisi olma konumunu 
pekiştireceği tahmin ediliyor. 

IZLENMESI GEREKEN TICARET 
KORIDORLARI 

Komşu ülke Brezilya, emtiaya aç du-
rumdaki Çin ve dünyanın en büyük eko-
nomisi olan ABD’nin önümüzdeki yirmi 
yıl boyunca Arjantin ihraç mallarının ana 
istikametleri olması bekleniyor. 

Brezilya ile ticari ilişkiler, Mercosur 
üyeliğinin yanı sıra, coğrafi yakınlık ve 
otomobil sektörünün tedarik zinciri bağ-
lantıları sayesinde ilerleme kaydediyor. 

Çin’e yapılacak ihracatın, özellikle ta-
rım ürünlerine gelecek olan ciddi talep 
sayesinde güçlü bir şekilde devam etme-
si, ABD’ye yapılacak olan ihracatın ise 
yakıtlar, mamul mallar ve gıda ürünleri 

ANALIZ

Son 4 yılda Arjantin’in ihracatında, tarım 
ürünlerinin ağırlığı arttı. 2010’da toplam 
ihracatın yüzde 26’sını oluşturan tarım 
ürünlerinin payı 2014’te yüzde 35 oldu.
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Kaybettiği pazar payının bir 
kısmını geri alabilmek için 
Arjantin’in ihracat vergileri ve 
miktar kısıtlamaları yoluyla 
gıda ihracatını sınırlayan 
devlet düzenlemelerini gözden 
geçirmesi gerekiyor. 



arasında dağılması bekleniyor. 
İzlenmesi gereken en önemli hat ise, 

Arjantin ve yükselen Asya arasındaki 
koridor olarak karşımıza çıkıyor. Hızla 
büyüyen Endonezya ve Hindistan’ın ar-
tan talebi, bu iki ülkenin Arjantin ihraç 
malları için en önemli dördüncü ve be-
şinci ülkeler hâline geleceğini gösteri-
yor. Ürün dağılımı yönünden, Arjantin’in 
Hindistan’ın ana bitkisel yağ ve Endo-
nezya’nın ana et tedarikçisi olarak ko-
numunu sağlamlaştıracağı düşünülüyor. 

TARIMA ODAKLANMAK 
> Şu anda dünyanın en önemli tarım 

ürünü ihracatçılarından birisi konumun-
da olan Arjantin tahıl, yağ çıkarılan hu-
bubatlar ve et alanlarında önde gelen 
üreticiler arasında yer alıyor. 

> Ancak ülkenin, geçtiğimiz yıllarda 
Brezilya ve ABD gibi daha üretken ve re-
kabet gücü yüksek ülkeler karşısında kü-
resel piyasalardaki pazar payını kaybet-
tiği görülüyor. 

> Kaybettiği pazar payının bir kısmı-
nı geri alabilmek için Arjantin’in ihracat 
vergileri ve miktar kısıtlamaları yoluyla 
gıda ihracatını sınırlayan devlet düzen-
lemelerini gözden geçirmesi gerekiyor. 

> Makro ekonomik yönden, kronik enf-
lasyon (şu anda yılda yüzde 30 civarında 
seyrediyor) Arjantin’in ihraç mallarının 
rekabet gücüne darbe vuran en önem-
li etmenlerden bir tanesi konumunda 
bulunuyor. Bu sorunun üstesinden ge-
linmesi, gelecek yıllarda üretim mali-
yetlerini düşük tutabilmede önemli rol 
oynuyor. 

 SONUÇ 
Arjantin için kısa vadeli beklentiler, 

vadesi gelmiş borçlarını ödeyememe-
si sebebiyle oldukça karamsar olsa da; 
uzun vadede, genel olarak makro ekono-
mi ve ticaret koşullarının düzeleceği yö-
nünde. 

İhracatçılar açısından daha rekabetçi 
döviz kuru ve artması beklenen dış ta-
lep avantaj olarak görünmekle beraber; 
devletin ihracatı sınırlayan ticaret politi-
kalarının, üstesinden gelinmesi gereken 
önemli bir sorun olmaya devam etmesi 
bekleniyor. 

G L O B A L  E X P O R T

KAYNAK: HSBC Küresel 
Bağlantılar Arjantin Raporu, 
Eylül 2014 (Oxford Economics 
tarafından modellenmiştir) 
HSBC Bank Plc tarafından bu 
dokümanda verilen bilgilerden 
hiçbiri herhangi bir ülke veya 
bölgede faaliyette bulunan 
kişiler lehine ve Türkiye 
Cumhuriyeti’nde faaliyet 
gösteren bankalar yoluyla teklif, 
pazarlama veya satış amacıyla 
yayımlanmamıştır. Bu nedenle, 
bu belge, herhangi bir ülke ya da 
bölgedeki kişiler için ticaret 

teklifi ya da talebi olarak 
anlaşılmamalıdır. Yayımlanmış 
olan doküman, dokümanın 
dağıtımını kısıtlayan ülke ya da 
bölgelerde bulunan ya da ikamet 
eden kişilere dağıtılma amacını 
taşımamaktadır. Doküman, 
hiçbir alıcısı tarafından 
kopyalanmamalı, çoğaltılmamalı, 
iletilmemeli ya da başkalarına 
dağıtılmamalıdır. Bu belgede yer 
alan bilgiler yalnızca genel bir 
tabiattadır. Kapsamlı olması 
amacıyla tasarlanmamıştır ve 
finans, hukuk, vergi ya da diğer 

profesyonel alanlarda tavsiye 
niteliğinde değildir. Katkı 
sağlayanların görüşleri ve 
fikirleri kendilerine aittir ve 
HSBC Bank Plc’ye mal edilemez. 
Bu belgede verilmiş görüş ya da 
beyanlara güvenilmesinden 
ötürü oluşacak kayıplardan 
HSBC Bank Plc ya da katkı 
sağlayanlar hiçbir koşulda 
sorumlu olmayacaklardır. Bu 
doküman HSBC Bank Plc 
tarafından yayınlanmış olup, 
sadece bilgilendirme amacı 
taşımaktadır.    

 Makro ekonomik yönden, kronik enflasyon (şu anda yılda yüzde 30 civarında seyrediyor) 
Arjantin’in ihraç mallarının rekabet gücüne darbe vuran en önemli etmenlerden bir tanesi 
konumunda bulunuyor.
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E n son 2001 yılında iflas eden 
ve 100 milyar dolar tutarında-
ki dış borcunu ödememe ka-
rarı alan Arjantin o günden 

beri ekonomisini diriltmeye çalışıyor. 
Son 10 yılda 170 milyar doların üzerin-
de borç ödeyen Arjantin, IMF verilerine 
göre de son 10 yılda yüzde 73 oranında 
ödemeyle dünyanın en fazla borç ödeyen 
ülkesi oldu.

2001 ve 2008 krizi derken 2014 yılı da 
Arjantin açısından ekonomik zorluklarla 
geçti. İlk kez 2001 yılındaki ağır krizden 

dolayı borçlarını ödeyemeyecek derece-
ye gelen Arjantin hükümeti iflas açıkla-
mıştı. 2001 yılında ülkeye ait ödenmesi 
gereken borç miktarı 100 milyar dola-
rı aşıyordu, hükümetin moratoryum ilan 
etmekten başka çaresi yoktu. Fakat 2014 
yılında 1,3 milyar dolarlık oldukça tartış-
malı bir borcun Arjantin Hükümeti tara-
fından ödenmesinin reddedilmesi nede-
niyle ülke teknik olarak temerrüde düştü. 
Bu durum Arjantin’in son 13 yılda ikinci 
kez iflas etmesiydi. Arjantin ekonomisi-
nin yakın geçmişinde yaşanan bu iki te-

merrüt, birbirinden oldukça farklı yönler 
taşıyor. Özellikle 2014 yılında yaşanılan 
temerrüdün bir ‘iflas’ olarak adlandırıl-
masına Arjantin Hükümeti karşı çıkıyor. 

“ÖLÜLER BORÇ ÖDEMEZ”
2014’te Arjantin ekonomisini ve dün-

ya ekonomisini meşgul eden gelişme-
ler, Arjantin’in yaşamış olduğu son 2001 
krizine kadar uzanıyor. Arjantin 2001’de 
ekonomik krize girip borç batağına sap-
lanmıştı. İşsizlik yüzde 20’lere çıkmış, dış 
borçlar GSYİH’nin yüzde 160’ının üstüne 
çıkmış, stok olarak da 100 milyar doları 
aşmıştı. 2003 yılında iktidara gelen Nes-
tor Kirchner hükümeti kreditörlerle yeni-
den pazarlığa başladı. “Ölüler borç öde-
mezler, bize biraz süre verin, büyüyelim 
ve borçlarınızı ödeyelim” sözleriyle pa-
zarlıkları başlatan Nestor Kirchner hü-
kümeti, kreditörlerin yüzde 93’üyle ala-
caklılara yeni tahviller verilerek ve faiz 
ödemelerinde yüzde 70’e varan kesin-
tiler sağlanarak 2005 ve 2010 yıllarında 
toplu ödemeler yapılması konusunda an-
laştı. Anlaşma dışında kalan yüzde 7’lik 
kesim o tarihten itibaren hukuksal müca-
dele başlattı.

2014 yılında, Arjantin borçlarını öde-
yemediği için iflasa düştü haberleri bir 

Dünyanın en çok 
borç ödeyen ülkesi

ARJANTIN, 2001’DE IFLAS ETMESININ ARDINDAN 2014 YILINDA FARKLI BIR 
TEMERRÜDE DÜŞÜRÜLME IHTIMALIYLE KARŞI KARŞIYA GELDI. SON 10 YILDA 173 

MILYAR DOLARLIK BORÇ ÖDEYEN ARJANTIN, DÜNYANIN EN FAZLA DIŞ BORÇ 
ÖDEYEN ÜLKESI.

EKONOMİ

2001 ve 2008 krizi derken 2014 yılı da Arjantin açısından ekonomik zorluklarla geçti.
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anda ekonomide gündem oldu. 2014 yı-
lında yaşanan temerrüt, Arjantin hükü-
metinin 2001 yılına ait borçlarını ödeme 
anlaşması yapamadığı yüzde 7’lik ke-
simdeki 2 ABD’li hedge fona ait 1,3 mil-
yar dolarlık bir borçtan kaynaklıydı. Bu 
fonlar ‘akbaba fonu’ olarak da nitelendi-
riliyor. Akbaba fonlar, ikincil piyasalar-
da eski Hükümet tahvillerini daha düşük 
fiyattan toplayarak Arjantin’in borcu-
nun alacaklısı konumuna geldiler. 2005 
yılında fonların elindeki tahvilleri yüz-
de 65-70 seviyelerindeki düşük tahvil-
lerle değiştirilmesi talebine yüzde 97’lik 
fon grubu razı olurken biri NML Capital 
olan bu iki fon razı olmadı. ABD’de mah-
kemeye başvuran bu fonları, mahkeme 
haklı bularak Arjantin’den 1,3 milyar do-
larlık tahvilin ödenmesini hükmetti. Ar-
jantin yetkilileri de mahkeme kararına 
karşı çıkarak bu borçları ödemeyecekle-
rini açıkladı. Arjantin eğer bu borcu öde-

seydi, ödemeleri muhtemelen 1,3 milyar 
dolar ile sınırlı kalmayabilirdi. Borç yapı-
landırmasına girmeyen diğer alacaklılar 
bu yolu izlerse miktar 15 milyar dolara 
varabilirdi. Hatta borç yapılandırması-
na giren yüzde 93’lük kısım da aynı yo-
lu izlerse, Arjantin’in ilave borç yükünün 
120 milyar dolara varabileceği hesapla-
nıyordu. Arjantin böyle bir tehlike karşı-
sında 1,3 milyar doları ödememenin da-
ha doğru olacağını düşünerek bir tercih 
yaptı ve teknik olarak bir temerrüde düş-
müş oldu. Bu durumun hemen ardından 
kredi derecelendirme kuruluşu Standar-
s&Poor’s Arjantin’in kredi reytingini CCC 
-/C’den “Selective Default”a (tercihli te-
merrüt) indirdi. Bu not derecesi, borçla-
rının faizleri ile birlikte ödeyemeyen ül-
keler için kullanılıyor. Arjantin yönetimi 
mahkeme konusu olan tahvillerin “akba-
ba fonlar” olduğunu ileri sürüyor. Duru-
mu birilerinin zor durumunu fırsat bile-

rek ve bundan yararlanarak ellerindekini 
alma ve imkânlarına konma olarak nite-
lendiriyor ve ekonomik olarak herhangi 
bir iflas nitelendirmesinin bu durum için 
geçerli olmadığını belirtiyor. 

EKONOMIYI ETKILEYECEK MI?
Arjantin hükümetinin borç yüküm-

lülüğünün diğer alacaklıları da kapsa-
ması süresinin (Rights Upon Future 
Offers-RUFO) 2015’te dolacağını düşü-
nerek, ödemeler için muhtemelen bekle-
meyi ve sürenin geçmesini tercih edebi-
leceği düşünülüyor. 2014 yılında yaşanan 
bu borç krizinden dolayı ekonomi çevre-
leri kısa ve orta vadede Arjantin nede-
niyle Türkiye gibi ülkelerde olumsuz bir 
etki yaşanmayacağını düşünüyorlar. An-
cak gelecekte borçlu ülkelerin daha faz-
la zorlanacağı, borç bulmanın ve yeniden 
yapılandırmanın kısıtlanacağı bir sisteme 
doğru yol alınacağı da öngörülüyor. 

G L O B A L  E X P O R T

2014’te yaşanılan temerrüdün bir ‘iflas’ olarak adlandırılmasına Arjantin Hükümeti karşı.
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ARJANTİN 
EKONOMİSİNDE KRİZLER

> 1930: ABD’de başlayan 1929 ekonomik 
buhranı bir yıl sonra Arjantin’i vurdu. Gümrük 
gelirleri düştü, ülke kamu işçilerine maaş 
ödeyemez hale gelerek krize girdi.
> 1955: 1946’da Arjantin’in başına geçen 
Juan Peron, ilk yıllarda yüzde 6 büyüme 
yakaladı. 1950’lerin ortalarında ülke popülist 
politikalar nedeniyle krize girdi. Enflasyon da 
bu süreçte yüzde 40 oldu.
> 1976: Siyasi çalkantılar 1930-1983 
arasında ülkenin en büyük derdi oldu. Askeri 
müdahaleler ülke ekonomisini etkiledi, 
1976’da enflasyon yüzde 600’e çıktı.
> 1989: 1983’te demokrasinin geri döndüğü 
ülke, geçmişteki insan hakları ihlalleri ve 
ekonomi politikalarının sancısını çekti. 
1989’da 30 milyonluk ülkede sadece 30 bin 
kişi gelir vergisi ödedi. Enflasyon yüzde 
5.000 oldu.
> 2001: “El Turco” olarak da bilinen Carlos 
Menem’in 1989-1999 devlet başkanlığı 
döneminde, ülkede yabancı yatırım ve 
özelleştirme hızlandı. Ancak 2001’de işsizlik 
yüzde 20’lere çıktı. 1998 Asya ve Rusya 
krizinin de etkisiyle ülkenin borcu 100 milyar 
doları aştı.
> 2008: Ekonomik büyüme bir sonraki yıl ani 
bir düşüş yaşadı. 



A rjantin, 1980’lerden sonra 
dış ticaret politikasında da-
ha liberal ticaret politikaları 
uygulamaya başladı. Ancak 

ülkede halen ithal ikameci sıkı korumacı-
lık politikaları, tarife ve tarife dışı engeller 
de varlığını sürdürüyor. Arjantin, maden-
ler bakımından oldukça zengin bir var-
lık gösterse de ülkenin ihracatında tarım 
ve hayvancılık ürünleri ilk sırada yer alı-

yor. Arjantinliler, diğer ülkelere en çok so-
ya fasulyesi ve yağı ile mısır satıyor. Balık 
ürünleri ve et ihracatının da önemli oldu-
ğu ülkeden hatırı sayılır miktarda altın sa-
tışı da gerçekleşiyor. 

Arjantin, Venezuela ve Brezilya’dan 
sonra Güney Amerika’nın üçüncü büyük 
petrol üreticisi olsa da ithalatında petrol 
ağırlıklı ürünler dikkat çekiyor. Otomotiv 
sektörüne yönelik ürünler ve elektronik 

ürünler ithalatının diğer önemli kalem-
lerini oluşturuyor. Yıllık 80 milyar dola-
rı aşan ihracat gerçekleştiren Arjantin 
70 milyar dolar seviyesinde ithalat yapı-
yor. İkili ticarette en büyük partnerleri ise 
Brezilya, Çin ve ABD. 

IHRACATA YÖN VEREN ÜRÜN: 
SOYA

Arjantin, başta soya fasulyesi, buğday, 
mısır ve et ürünleri olmak üzere, dün-
yanın önemli tarımsal ürün tedarikçile-
rinden biri. Son yıllarda, özellikle kolay 
pazarlanabilir bir ihraç ürünü olması ve 
elverişli dünya fiyatları nedenleriyle so-
ya ekimi yapılan alanlarda hızlı bir geniş-
leme başladı. Bu durum bir yandan eko-
lojik kaygılara diğer yandan tek ürün ve 
pazara bağımlılığa yol açıyor. Arjantin’de 
üretilen soyanın başlıca alıcısı Çin Halk 
Cumhuriyeti.

Arjantin’de yılda 14 milyon büyükbaş 
ve 5 milyon küçükbaş hayvan ile 2 mil-
yon domuz kesimi yapılıyor. Et ve balık-
çılık ürünleri ile kümes hayvancılığı, ülke-
nin geleneksel ihracat kalemleri arasında 
kendine hatırı sayılır bir yer edinmiş du-
rumda. Sadece ihracatta değil ülke iç pa-
zarında da et tüketimi dünya ortalama-
larının üzerinde. Arjantin’de yılda kişi 

Tarım ülkeyi 
ayakta tutuyor

ÇIN, HINDISTAN VE JAPONYA BAŞTA OLMAK ÜZERE UZAKDOĞU’YA AÇILIM POLITIKASI 
UYGULAYAN ARJANTIN, AYNI ZAMANDA LATIN AMERIKA MERKEZLI BÜTÜNLEŞME 

GIRIŞIMLERINE DE ÖNEM VERIYOR.

Arjantin’in MERCOSUR ülkelerine ihracatı, bu ülkelerden ithalatı kadar gelişme gösteremedi. 
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ÜRETİM



başına 60 kilo civarında kırmızı et tüketi-
liyor. Bu oranla Arjantin, kişi başına dün-
yanın en fazla kırımızı et tüketen ülkesi 
konumunda. Arjantin denilince akla sığır 
güden çobanlar da gelir. 

Pampa bölgesindeki otlaklarda sürüleri 
güden Gaucholar, Arjantin’in “at üzerin-
de sığır çobanlığı yapan kovboyları” ola-
rak bilinir. 

Bu toplumsal kesim, uzun yıllardır hay-
vancılık sektöründe varlığını sürdürüyor. 
Ülkenin kuzeyden güneye inen coğra-
fi yapısı, 4 bin 700 kilometrelik uzun bir 
sahil şeridine sahip olmasını beraberinde 
getiriyor. Ender bulunan birçok balık Ar-
jantin sahillerinde avlanabiliyor. Japon, 
Koreli, Rus ve İspanyol balıkçı filoları bu 
ülkenin sularında balıkçılık yapabiliyor.

KOBI’LER EKONOMIDE
GERI PLANDA

Arjantin’in ihracatının değer itibariyle 
yaklaşık yüzde 6’sını KOBİ’ler, geri kalan 
bölümünü ise büyük ölçekli firmalar ger-
çekleştiriyor. İhracatta firma yoğunlaş-
ması oldukça yüksek düzeyde seyrediyor. 
Arjantin’in toplam ihracatının değer ola-
rak dörtte birinden fazlasını ihracatta en 
büyük paya sahip ilk beş firma, yaklaşık 
yüzde 60’ını ilk 20 firma gerçekleştiriyor. 
Ayrıca, yabancı sermayeli firmaların ihra-
cat payı oldukça yüksek. 

Toplam ihracatın yaklaşık dörtte üçü, 
yabancı sermayeli şirketler tarafından 
gerçekleştiriliyor. Firma yoğunlaşmasına 
paralel, bunların temsil ettiği sektörlerde 
de yoğunlaşma oldukça yüksek. En bü-
yük 10 ihracatçının dokuzu, hububat ve 
yağ sektöründe faaliyet gösterirken diğer 
firma ise otomotivde söz sahibi.

MERCOSUR BEKLENILENI 
VEREMEDI

Arjantin Brezilya, Paraguay, Urugu-
ay ve Venezuela ile birlikte nihai amacı 
Avrupa Birliği gibi siyasi bir birlik oluş-
turmak olan, ancak mevcut durumda 
Gümrük Birliği’nin dahi uygulanmasına 
yönelik ciddi sıkıntılar bulunan MERCO-
SUR’un (Güney Ortak Pazarı) tam üyesi. 
Birliğin ortak statüsündeki diğer ülkeleri 
ise Şili, Kolombiya, Peru, Bolivya ve Ek-
vator’dan oluşuyor.

Ülke için bu birliğin büyük avantajlar 
sağlaması beklenirken ekonomiye yete-
rince verimli bir katkı sunmuyor. Arjan-
tin’in MERCOSUR ülkelerine ihracatı, bu 
ülkelerden ithalatı kadar gelişme göstere-
medi. İthalatı artarken ihracatta artış bek-
lendiği kadar olmadı. MERCOSUR bölge 
ülkelerinin birbirlerine olan bağımlılığı-
nı artırdı. Söz konusu bağımlılık, özellikle 
Arjantin ve Brezilya ile ilişkilerde yoğun 
olarak yaşanıyor.

Arjantin, başta soya fasulyesi, buğday, mısır ve et ürünleri olmak üzere, dünyanın önemli tarımsal ürün tedarikçilerinden biri. Son yıllarda, 
özellikle kolay pazarlanabilir bir ihraç ürünü olması ve elverişli dünya fiyatları nedenleriyle soya ekimi yapılan alanlar genişlemeye başladı. 
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TÜRKIYE ILE TICARETI 
DÜŞÜŞTE

Yıllar itibarıyla incelendiğinde Arjan-
tin ile Türkiye ticaretinde sürekli olarak 
açık verildiği, özellikle Arjantin’de krizin 
etkili olduğu dönemlerde Türkiye ihraca-
tının daha da azaldığı, ithalatın da arttığı 
gözlemleniyor. 2013 yılında Türkiye’nin 
bu ülkeye ihracatında ve bu ülkeden itha-
latında artış yaşanmıştı. 2014 ise özellik-
le ihracatta yüzde 50’den fazla düşüşün 
yaşandığı bir yıl oldu. Arjantin’in Ekono-
mi Bakanlığı tarafından 2014-2015 dö-
neminde öncelikli ülkelerden biri olarak 
belirlenmesine rağmen ihracatta 2014 yı-
lında beklenen performans gerçekleşme-
di. İhracatın hedef  ülkelerinden biri olan 
Arjantin’e Türkiye İhracatçılar Meclisi 
(TİM) rakamlarına göre 141 milyon do-
larlık ihracat gerçekleştirildi. Oysa 2013 
yılında 319 milyon dolarlık ihracat ger-
çekleşmişti. 

TÜİK tarafından açıklanan ithalat veri-
lerinde, 2014’ün ilk 11 aylık rakamlarına 
göre Arjantin’den 287 milyon dolarlık it-
halat gerçekleştiren Türkiye  bu ülke ile 
dış ticaretinde açık vermeye devam edi-
yor. Türkiye, Arjantin’e otomotiv ana ve 
yan sanayi ürünleri satarken ithalatının 
dörtte üçünü tarım ürünleri oluşturuyor. 
Türkiye, Arjantin’den en çok soya, ayçi-
çeği, mısır ve hububat alıyor.



A rjantin yaklaşık 2,8 milyon ki-
lometrekarelik alanıyla top-
rak büyüklüğü bakımından 
dünyanın sekizinci ülkesi ko-

numunda. Arazi ve nüfus yönünden de 
Güney Amerika’nın ikinci ülkesi. Ülke, 
coğrafi olarak uzun bir üçgeni anımsa-
tan şekilde kuzeyden güneye doğru da-

ralarak iniyor. Doğusunda Atlantik Ok-
yanusu’nun uzandığı Arjantin, kuzeyinde 
Bolivya ve Paraguay, batısında Şili, ku-
zeydoğuda ise Brezilya ve Uruguay ile 
çevreleniyor. 23 eyalet ve bir federal böl-
geye ayrılan ülke, Buenos Aires gibi bü-
yük bir metropolüyle eğlence ve modern 
dünyanın nimetlerini sunarken olağanüs-

tü güzel ve son derece bakir Patagonya 
ile macera fırsatlarını ziyaretçilerine ya-
şatıyor. Efsanevi devrimci Che Gueve-
ra’nın, Maradona ve Messi’nin ülkesi, 
tangonun anavatanı ve sıcacık insanları 
ile Latin Amerika’nın doyumsuz ülkesine 
ekonomik verilerinden kendimizi sıyıra-
rak daha yakından bakalım… 

Sıcak kanlı, rahat 
ve eğlenceli ülke
AND DAĞLARI ILE ATLANTIK OKYANUSU ARASINDA KUZEYDEN GÜNEYE UZANAN 

ARJANTIN DANS, MÜZIK VE LATINLER’E ÖZGÜ SICAKLIĞIYLA EĞLENCEYI SUNARKEN 
DOĞAL GÜZELLIKLERI VE YEREL KÜLTÜRÜ ILE ZIYARETÇILERINI BÜYÜLÜYOR.
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LATIN GECELERI ILE BUENOS 
AIRES

İspanyolca da “güzel havalar” anlamına 
gelen ve Arjantin’in en büyük kenti olan 
Buenos Aires, São Paolo’nun ardından 
Güney Amerika’nın ikinci en büyük şehri. 
Merkezi nüfusu 3 milyon kişi olan bölge-
nin varoşları ile nüfusu 12 milyonu geçi-
yor. Kentte yaşayanların çoğunluğunu İs-
panyol ve İtalyan kökenliler oluştururken 
azımsanmayacak oranda Arap, Musevi, 
Gürcü, Ermeni, Çin ve Kore kökenliler de 
bulunuyor. Ortadoğu ülkelerinden gelen-
ler, bu şehirde Turcos (Türkler) diye ad-
landırılıyor. Buenos Aires doğumlulara da 
Porteños/Porteñas deniyor.

1913 yılında Avenida de Mayo yöneti-
minde ilk metro hattı bu kentte açıldı. Bu-
enos Aires metrosu 1969 yılında Meksiko 
City’de açılan metroya kadar Latin Ameri-
ka’daki ilk ve tek metro olarak hizmet verdi.

Latin Amerika’da en çok turist çeken 
şehirlerden biri olan metropol, –uzak 
mesafede olsa da – Arjantin’in Türki-
ye’ye vize uygulamaması sayesinde Tür-
kiyeli gezginlerin de tercih ettiği bir nok-
ta. Başkent Buenos Aires nostaljik ve 
oldukça modern haliyle tam bir kültür 

şehri özelliği taşıyor. Buenos Aires de 
birçok metropol gibi tüm zıtlıkları bera-
berinde getiriyor. Zenginlik ve yoksullu-
ğun yarattığı tezat bu şehirde daha fazla 
göze batabilir. Buenos Aires’in geceleri-
nin sıcak havasının insanı bir başka sar-
dığı konusunda tüm ziyaretçiler hemfikir. 
Buesnos Aires’i ziyaret edenlerin gece 
kulüplerini ve sokak eğlencelerini sıca-
cık, kıpır kıpır Latin gecelerini unutmala-
rı imkansız bir durum. 

BUENOS AIRES’IN GÖRÜLMESI 
GEREKEN BÖLGELERI

Avenida 9 Julio (9 Temmuz Bulvarı): 
16 şerit yolların ortasında parklar bulu-
nuyor. Dünyanın bu en büyük bulvarının 
ortasında Buenos Aires’in 400. kuruluş 
yıldönümü anısına dikilmiş bir obelisk 
yer alıyor. Çevre düzenlemesinde ise Ja-
karanta ağaçları yer alıyor.

Plaza de Mayo ve Casa Rosada: Plaza 
de Mayo, Buenos Aires’te gezilecek yer-
ler arasında en popüler olanı. Bu meydan-
da Madonna’nın “Evita” filminde halka 
konuşma yaptığı Casa Rosada olarak bi-
linen ünlü Pembe Ev yer alıyor. Meydan, 
Cumhuriyet rejimine geçen Arjantin için 

dönüm noktası niteliğinde... Hükümet Bi-
nası, Cabildo ve Kongre binası da yine bu 
noktanın görülmesi gereken mekanları. 
Meydanda yerde beyaz başörtüsü desen-
leri sembolize edilmiş. Plaza de Mayo An-
neleri, 30 yıldır her Perşembe günü bura-
da toplanıp Cunta döneminde kaybolan 
çocuklarının nerede olduğunu soruyorlar.

Florida Caddesi: Trafiğe kapalı olan 
bu cadde, alışveriş yapmak için uygun 
yerlerden biri. 

Floralis Generice: Buenos Aires’in 
simgesi haline gelmiş bir çiçek heyke-
li. Bu çiçek sabah güneş ışığını görünce 
açılıyor. Akşam hava kararınca kapanı-
yor. Geceleri ayrıca içinde yer alan renk-
li ışıklar yapraklarının arasından sızıyor.

Recoleta Mezarlığı: Eva Peron’un da 
mezarının bulunduğu bu yer, milyon do-
larlık mezarlıklarıyla ünlü. Ayrıca çevre-
sindeki sokaklarda Recoleta semtinde, 
şehrin en popüler ve şık barları ve res-
toranları bulunuyor. Bu anlamda İstan-
bul’un Nişantaşı semtiyle kıyaslanabilir.

San Telmo: Merkezin batısında bulu-
nan şehrin en eski bölgesi çok bakımlı sa-
yılmaz. Hafta arası eğlenmek isteyenlerle 
pazar günleri antika alışverişi yapmak is-
teyenlerle doluyor. Eğlenceli bir mekân, 
çünkü tüm sokaklar çalgıcılar, tango 
dans göstericileri ve ressamlarla dolu.

DÜNYANIN 7. HARIKASI
İguazu Şelaleler Vadisi Arjantin, Para-

guay ve Brezilya arasında kalıyor. İguazu 
Şelaleleri dünyanın yedi doğa harikasın-
dan biri olarak geçiyor. İguazu Şelalele-
ri, Arjantin-Brezilya ülkelerinden ziyaret 
edilerek farklı açılardan görülebilir. Tro-
pik yağmur ormanlarının arasında kaldı-
ğından hava genelde yağışlı oluyor.

Şili ve Arjantin’in güneyindeki bölge-
de kalan Patagonya, rivayete göre Ferdi-
nand Magellan, ismini verdiği Magellan 
Boğazı’ndan geçerken bu topraklarda 
gördüğü guanako postlarına bürünmüş 
ve yüzleri boyalı yerlileri bir İspanyol öy-
küsündeki Patagon adlı bir canavara ben-
zeterek bölgeye bu adı vermiş. 

Düz alanlarında Pampas (Pampalar) 
denilen bu yöreye özgü otluk steple-
rin hakimiyeti var. Patagonya’daki Perito 
Moreno Buzulu görülmeye değer.
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Düz alanlarında Pampas denilen otluk 
steplerin yoğun olduğu Patagonya’daki 

Perito Moreno Buzulu görülmeye değer.
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Guacho’lar Patagonya pampalarında 
yaşayanlar için kullanılıyor. Guacholar, 
Kuzey Amerika’daki kovboylar gibi at sır-
tında, sığır güden çobanlara mesleki ola-
rak verilen ad olarak daha yaygın kulla-
nılıyor. Gaucho terimi bazen Arjantin’de 
tanınan bir biftek sosu olan “chimichur-
ri”yi de ifade ediyor.

Arjantin denilince Maradona ve şim-
dilerde dünyanın en iyi futbolcusu olarak 
anılan Messi’yi bilmeyen yok. Ülkede fut-
bol en çok sevilen ve ilgi duyulan spor. 
Özellikle Boca Juniors ve River Plate ta-
kımları arasında oynanan futbol karşılaş-
maları, büyük tutkuları aşıp şiddete varan 
bir fanatikliğe bürünebiliyor. Böyle bir at-
mosferde Arjantin için en önemli ulusal 
sporun futbol olduğunu düşünebilirsiniz 
ama ülkenin asıl ulusal sporu pato... Po-
lo ile basketbolun karışımı denilebilecek 
pato, polo gibi atlarla oynanıyor ve bas-
ketboldakine bezer nitelikte bir fileye skor 
yapılıyor. 1953’ten bu yana Arjantin’in 
ulusal sporu olarak kabul görüyor. 

ARJANTIN’IN HEDIYESI: TANGO
Arjantin’in milli dansı olan tango, çe-

şitli kültürlerin karışımı olarak orta-
ya çıktı. Bir danstan öte bir yaşam biçi-

mi olarak yerleşti. Şairler tarafından “bir 
kavganın, kutlamaya dönüşebilme inan-
cı” olarak betimlendi. Afrika vuruşları, 
Kızılderili ritmi ve Latin etkisi Arjantin 
pampalarının müziğiyle birleşerek tan-
goyu ortaya çıkardı. 

19. yüzyılın sonlarında Arjantin’de or-
taya çıkan ve Endülüs ile İtalyan folklo-
rundan izler taşıyan tangonun müziği 
ve kökeni Latin danslarından çok farklı. 
Tango dansına can veren ve dansla bir-
likte gelişen müzik tarzı da aynı adla anı-
lıyor. Tango adının Afrika tamtamlarının 
çıkardığı “tango” seslerinden ya da La-
tince dokunmak anlamına gelen “tange-
re” fiilinden türediği sanılıyor.

1800’lü yıllarda işçi sınıfından birçok 
kişi, büyük umutlarla Avrupa’dan Güney 
Amerika’ya göç etti. Fakat yabancı ol-
dukları bir kıtada yaşanan ekonomik ve 
sosyal sıkıntılar, beraberinde hayal kırık-
lıklarını getirdi. 

Bu hayal kırıklıkları, geleceğe ait bü-
yük umutlar ve geçmişten getirilen kül-
türle harmanlanarak tango müziğini 
oluşturdu. Bu yüzden tango müziği içe-
risinde hırçınlık, asilik, küstahlık gibi bazı 
duygular ile kalp kırıklıkları ve parampar-
ça olan hayaller neticesinde melankoliyi 

taşıyor.
Büyük kentte düş kırıklığına uğrayan 

göçmenlerin kırılan umutları, sıkıntıla-
rı, başkaldırıları bu dansla dışa vuruldu. 
Yoksul göçmenlerin yaşadığı, Buenos Ai-
res’in kenar mahallerinde ve genelevle-
rinde rağbet gören bu dans ve müziğe o 
dönem Arjantin aristokrasisi aşağılayı-
cı gözle bakıyordu. 1912’de Arjantin’de 
alt sınıfa seçme hakkı verilmesi, bu sını-
fın kültürel özellikleri daha üst sınıfların 
tanınmasına olanak sağladı. Buenos Ai-
res’te tangonun toplumun üst kesimleri 
tarafından da benimsenmesi ve dünyayı 
etkileyecek bir akım halini alması 1920 
ile 1940 arasında gerçekleşti. 

İkinci Dünya Savaşı’na kadar zirvede 
olan tango, bu dönemden sonra politik 
nedenlerle gerilemeye başladı. Özellikle 
de 1955 yılında Juan Domingo Peron’un 
askeri darbeyle devrilmesi ve ardın-
dan birbirini izleyen askeri darbeler ne-
ticesinde dans salonları kapatıldı, ülkede 
dans etmek yasaklandı. 

1983’te son darbenin de ortadan kal-
masıyla yeniden bir yükseliş dönemi ya-
şadı. Günümüzde ise ışıltılı salonların bir 
numaralı gösterisi. 

TANGONUN ANAHTARI: 
BANDONEON

Tangonun müziği için kullanılan ens-
trümana bandoneon deniyor. İlginçtir 
ki dansın ruhunu oluşturmasına rağmen 
bandoneon, aslında Arjantin’de hiç üre-
tilmedi. Enstrüman, Alman kökenli ve 
19. yüzyılda Avrupalı göçmenler tarafın-
dan Arjantin’e götürüldü. 

Almanya’da bandoneonun üretimi 
İkinci Dünya Savaşı’ndan sonra ülkedeki 
talep azlığından dolayı durdurulduğunda 
Arjantin’e götürülen enstrümanlar ko-
leksiyoncuların elinde yüksek fiyatlardan 
satışa sunulur oldu. 

Ortalama bir bandoneonun 2 bin 
300’den fazla parçası olduğunu düşünür-
sek, üretimi de o derece müşküldü. Gü-
nümüzde de özellikle Almanya’da olmak 
üzere yeni bandoneonlar üretilmesine 
karşın, dünyada hala eski bandoneonlar 
tercih ediliyor. Arjantin’de de bu enstrü-
manın üretilmesi için özel çalışmalar yü-
rütülüyor.

16   TURKISHTIME ŞUBAT 2015



HSBC Bank A.Ş. tarafından yayımlanmıştır. Yerel mevzuat ve düzenleyici kurallara tabidir.

ULUSLARARASI PAZARLAR 
ÇOK YAKININIZDA.
HSBC ile uluslararası ticarette sınırlar kalkıyor.  
Dünya çapında size özel hizmet veren Uluslararası Müşteri 
Temsilcilerimiz sahip oldukları uzmanlık ve deneyimle uluslararası 
pazarlarda iş yapmanıza yardım ediyor.

Gelin, fırsatları beraber değerlendirelim. 
www.hsbc.com.tr/uluslararasibankacilik

Overseas 205x275 london.indd   1 20/01/15   15:47



Artık Dolar dijital, Sterlin silikon ve Renminbi kablosuz. 
İşlem bilgisinin piyasalar, zaman dilimleri ve para birimleri 
arasındaki hareketi her geçen gün artıyor ve hız kazanıyor.

HSBC’nin sunduğu teknoloji, küresel para akışını 
yönetmenize ve giderek karmaşıklaşan küresel nakit 
pozisyonunuzu belirlemenize yardımcı oluyor. 70’ten fazla 
ülkedeki global ağımız, sahip olduğumuz teknoloji altyapısı 
ve data yönetim ekspertizi ile işletme sermayenizi en iyi 
şekilde kullanarak işinizi yönetmenize imkan sağlıyoruz.

HSBC Nakit Yönetimi hakkında daha fazlası için: 
www.hsbc.com.tr

Gelecekte, bilgi en değerli  
para birimi olacak.

HSBC Bank A.Ş. tarafından yayımlanmıştır.

CMB Chipli NakitYonetim 205x275.indd   1 20/01/15   15:47


